tam finivit. Asiae vero imperio per quinquennium potitus est Alexander, Balas nominatus, ut et alibi dictum est.

9. At Demetrius, cognomine Nicator, regnum adeptus, ex ingenii prauitate male multare coepit Ptolemaei exercitum, et societatis cum eo initae oblitus, et quod gener ipsius esset, eique per nuptias Cleopatrae affinis. Milites itaque, eius malitia aufugientes, Alexandriam concesserunt: sed elephanti Demetrio in potestatem veniunt. Ionathas autem pontifex, coacto ex Iudea omni exercitu, ad Hierosolymorum arcem oppugnandam aggressus est, occupatam a Macedonum praesidio, et a scelestis quibusdam, aliisque, qui mores patrios deseruerant. Et hi quidem primum machinas, a Ionatha ad arcis expugnationem paratas, contemnebant, loci munitionibus confisi: noctu vero aliquot in ea homines nefarii fuga dilapsi ad Demetrium veniebant, arcisque obsidionei ei nunciabant. Ille vero, illis ad eum delatis iratus, cum exercitu ex Antiochia profectus est aduersus Ionatham: cumque Ptolemaidem peruenisset, literas ei scripsit, imperavitque, ut e vestigio Ptolemaide ad se properaret. Caeterum ille obsidionem non omisit, verum cum populi senioribus et sacerdotibus, et aurum secum deferens et argentum et vestem et alia multa munera, ad Demetrium profectus est; istisque ei oblatis, regis iram demulcet: adeo ut a Rege honorifice exceptus pontificatum ab eo, similiiter ac ab eius antecessoribus eum nactus est, sibimet confirmatum habuerit. Cumque transfugae eum accusarent, tantum absuit, ut Demetrius illis fidem haberet, ut illi petenti, ut pro Iudea vniuersa, et tribus toparchiis, Samariae et Peraeae et Galilaeae, trecenta tantum talenta penderentur, daret etiam de ipsis omnibus literas, in hunc modum scriptas. "REX DE-  
"METRIVS IONATHAE FRATRI ET GENTI IV-  
"DAEORVM SALVTEM. Exemplum epistolae, quam  
"ad Lasthenem consanguineum nostrum scripsunus, vo-

“νει τῷ συγγενεῖ ἡμῶν ἀπεστάλκαμεν ὑμῖν, ἵνα εἰδῆτε. ΒΑ-  
“ΣΙΛΕΥΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΣΘΕΝΕΙ ΤΩΙ ΠΑΤΡΙ ΧΑΙ-  
“ΡΕΙΝ. Τῷ Ιεράνων ἔθνει ὅντες Φίλω, καὶ τὰ δίκαια τὰ πρὸς  
“ἡμᾶς Φυλάττοντες τῆς εὐνοίας ἐκρινα χάριν παραχθεῖν. καὶ  
“τὰς τεκνές νομάς, ΑΦερειμά καὶ Λύδδα καὶ Ραμαθὰ, οἵ τι  
“Ιεράνων προσετέθησαν ἀπὸ τῆς Σαμαρείτιδος, καὶ τὰ προσ-  
“κυρεῦντα τάχτοις, ἔτι τε ὅσα παρὰ τῶν θυόντων ἐν Ιεροσο-  
“λύμοις ἐλάμβανον οἱ πρὸ ἐρῆται βασιλεῖς, καὶ ὅσα ἀπὸ τῶν  
“καρπῶν τῆς γῆς καὶ τῶν φυτῶν, καὶ τάλλα τὰ προσήκοντα  
“ἡμῖν, καὶ τὰς λίμνας τῶν ἀλῶν, καὶ τὰς κομιζομένας ἡμῖν  
“σεφάνες, ἀφίημι αὐτοῖς, καὶ ὅδεν παραβιασθεταὶ τάχτων  
“ἀπὸ τῷ ιῦν, θόδ' εἰς τὸν ἐπιώντα χερόννων. Θρόντισον οὖν, ἵνα  
“τάχτων ἀντίγραφον γένηται, καὶ δοθῆ Ιωνάθη, καὶ ἐν ἐπισή-  
“μῳ τόπῳ τῷ αὐγίᾳ ιερῷ τεθῆ.” τὰ μὲν δὴ γεαφέντα ταῦτα  
· ήν. ορῶν δὲ ὁ Δημήτριος εἰρηνὴν ἔσται, καὶ μηδένα κίνδυνον  
μηδὲ πολέμια Φόβον ὑπάρχουντα, διέλυσε τὴν σρατιὰν, καὶ  
τὸν μισθὸν αὐτῶν ἐμείωσε· καὶ μόνοις τάχτου ἔχορηγες τοῖς ξε-  
νολογηθεῖσιν, οἱ συνανέβησαν ἐκ Κρήτης αὐτῷ, καὶ ἐκ τῶν  
ἄλλων νήσων. ἔχθρα τοιγαροῦν αὐτῷ καὶ μῆσος ἐκ τάχτης γί-  
νεται παρὰ τῶν σρατιωτῶν, οἷς αὐτὸς μὲν ὅδεν θάνατον ἔτι παρε-  
χειν, οἱ δὲ πρὸ αὐτῆς βασιλεῖς καὶ ἐπ' εἰρήνης χορηγοῦντες  
αὐτοῖς ὄμοιώς διετέλουν, ἵνα εὐνοεῦνται ἔχωσιν καὶ ἐν τοῖς  
ὑπὲρ αὐτῶν ἀγῶσιν, εἰ δεῖσθε ποτε, προθύμας.

## ΚΕΦ. 6.

Ως Τεύφων, καταπολεμήσας Δημήτριον, Αντιόχῳ τῷ Α-  
λεξάνδρῳ οὐώ παρέδωκε τὴν βασιλείαν, ποιησάμενος  
καὶ αὐτὸς σύμμαχον Ιωνάθην· οἵα τε ἔπειτε καὶ  
ἐπέσθευσεν Ιωνάθης.

ΑΜέλει ταύτην νοήσας τὴν δύσνοιαν τῶν σρατιωτῶν πρὸς  
Δημήτριον Αλεξάνδρῳ τὶς σρατηγὸς, Απαμεὺς τὸ γένος, Διό-  
δοτος, ὁ καὶ Τεύφων ἐπικληθείς, παραγγένεται πρὸς Μάλχον  
τὸν Αραβα, ὃς ἔτρεφε τὸν Αλεξάνδρῳ οἰον Αντίοχον· καὶ

"bis misimus, vt eam sciatis." REX DEMETRIVS  
 "LASTHENI PATRI S. Genti Iudeorum nobis ami-  
 "cae, et necessitudinis, quam nobiscum habent, iura  
 "seruanti, decreui benevolentiae gratiam referre. Ita-  
 "que tres praefecturas, Apherima, et Lydda, et Ra-  
 "matha, quae Iudeae ex Samaria additae sunt, ombia-  
 "que ad eas pertinentia, ac praeterea quicquid ante me  
 "regibus moris erat accipere a sacra facientibus Hiero-  
 "polymis, et tributa omnia ex terra frugibus et arbo-  
 "rum fructibus, aliaque, quae nobis debebantur, vt et  
 "lacuum salis vectigal, coronasque ad nos adferri foli-  
 "tas, illis remitto, et nihil horum hinc in perpetuum  
 "ab illis extorquebitur. Quare operam da, vt haru[m]  
 "literarum exemplum exscribatur, et Ionathae detur, et  
 "in illustri loco adyti templi collocetur". Et literae  
 quidem regiae ita se habebant. Cum autem Demetrius  
 videret pacata omnia, nihilque periculi imminere, at-  
 que belli metum sublatum esse, dimisit milites, eorum-  
 que stipendium minuit; et solis peregrinis, quos colle-  
 gerat, quiisque cum eo e Creta aliisque insulis adscende-  
 rant, illud in posterum numerabat. Quae res inimici-  
 tias et odium militum ei conciliauit, quibus ipse qui-  
 dem nihil amplius dari voluit, reges vero eius anteces-  
 sores id ipsum etiam pacis tempore illis persoluebant,  
 vt eos sibi beneulos haberent, et ad certainina pro  
 illis, quoties opus esset, obeunda promptos paratosque.

## CAP. V.

*Quomodo Tryphon, post deuictum Demetrium, Antiocho,  
 Alexandri filio, regnum tradidit, Ionatha ab ipso in  
 societatem recepto: et quas res gesit Ionathas bellis  
 et legationibus.*

**V**erum enim vero cum illud militum in Demetrium  
 odium intellexisset quidam ex Alexandri ducibus, genere  
 Apamenus, Diodotus nomine, cui et Tryphon cognomen-  
 erat, Malchum Arabem adit, qui Antiochum, Alexandri

δηλώσας αὐτῷ τὴν δυσμένειαν τὴν τῶν σρατευμάτων πρέδες τὸν Δημήτριον, ἐπειθεὶς αὐτῷ δῶναι τὸν Αυτίοχον, Βασιλέα γὰρ αὐτὸν ποιήσειν, καὶ τὴν ἀρχὴν αὐτῷ τὴν πατρὸς ἀποκατασῆσεν. ὁ δὲ τὸ μὲν πρῶτον ἀντεῖχεν ὑπὸ ἀπιστίας· ὕστερον δὲ πολλῷ χρόνῳ προστιταρέστατος τῷ Τρεύφωνος ἐκνήτηται τὴν προσάρτεσιν, εἰς ἣν Τρεύφων παρεκάλει. καὶ τὰ μὲν περὶ τέττα τάνδρος ἐν τάχτοις ὑπῆρχεν.